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Kære læser, 
I juni måned fremlagde EU-Kommissionen et budgetforslag for 2024, der bl.a. prioriterer Erasmus-aktiviteter samt 
forskningssamarbejdet Horizon Europe, og ligeledes har EU-Kommissionen styrket uddannelsessamarbejdet med Ukraine. 
På ministerrådsmødet for EU’s beskæftigelsesministre blev der bl.a. vedtaget en rådshenstilling om at styrke den sociale 
dialog, ligesom EU har besluttet at investere 60 millioner euro i Zambia for bl.a. at styrke landets grundskolesystem. Læs 
om det og meget mere i denne måneds nyhedsoversigt. 
  
God læselyst! 
Danske Lærerorganisationer International 
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Events 
 

26. juli  UNESCO: Lancering af 

Global Education Monitoring 

Report (GEM). Læs mere her 

28. august kl. 

14:30-16:00 

Uddannelses- og 

forskningsministeriet: 

Webinar om Small-scale 

Partnerships i Erasmus+. Læs 

mere om webinaret her 
 

Publikationer 
DLI: Forårspakken i Det Europæiske Semester 2023 i et 
uddannelsespolitisk perspektiv 
Nøgleord: landerapport, det europæiske semester, 
 
ETUCE: Position on the Spring Package 2023 of the 
European Semester 
Nøgleord: uddannelse, det europæiske semester 
 
OECD: What systematic connections should we have 
around schools to support the work of teachers? 
Nøgleord: udvikling af læreres kompetencer 
 
OECD: Innovating Assessments to Measure and Support 
Complex Skills 
Nøgleord: måling af færdigheder 
 
Eurydice: Recommended Annual Instruction Time in 
Full-time Compulsory Education in Europe – 2022/2023 
Nøgleord: Undervisningstid i Europa, sammensætning af pensum i 
grundskolen komparativt set 
 
Uddannelses- og Forskningsministeriet: Vurdering og 
anerkendelse af udenlandske uddannelseskvalifikationer 
m.v.: Beretning for 2022 
Nøgleord: Anerkendelse af uddannelseskvalifikationer, 

Politik 
Danmark opdaterer resiliens- og genopretningsplan: Indskriver 207 millioner til grøn efteruddannelse 
Som en del af REPowerEU-indsatsen, der har til formål at gøre EU uafhængig af russisk gas og skubbe energisystemerne i 
en grøn retning, har Finansministeriet opdateret Danmarks resiliens- og genopretningsplan med initiativer, der skal sikre 
gennemførslen af den grønne omstilling. En af de nye initiativer i planen er nedsættelsen af en grøn pulje til 
efteruddannelse på 207 millioner kr. i perioden 2025-2026 som aftalt i 'aftale om grøn skattereform for industri' fra 2022. 
Ifølge Finansministeriet skal pengene især investeres i grønt udstyr til erhvervsuddannelserne, grøn efteruddannelse af 
lærere og undervisere samt udvikling af grønne uddannelsesprogrammer. 
 
EU-pagt for færdigheder har hjulpet 2 millioner i 
uddannelsesaktiviteter  
Siden EU-pagten for færdigheder blev indgået i 2020 som en del 
af den europæiske dagsorden for færdigheder, har to millioner 
EU-borgere taget del i efter- og videreuddannelsesaktiviteter. En 
central del af pagten er dannelsen af (indtil videre) 18 
færdighedsfællesskaber indenfor specifikke sektorer, der samler 
interessenter på området. Efter planen skal 
færdighedsfællesskaberne tilbyde uddannelse til 10 millioner over 
de kommende år.    
 

EU-Kommissionen: Fremlægger budgetforslag 
for 2024 
EU-Kommissionen har fremlagt et budgetforslag for 
2024, hvori det fremgår, at der bliver afsat 3,7 
milliarder euro til aktiviteter i regi af Erasmus+. 
Derudover forslås det bl.a. at afsætte 12,8 milliarder 
euro til Horizon Europe – EU’s hovedinitiativ for 
forskning. Budgettet for 2024 er en del af EU’s 
langsigtede budget for perioden 2021-2027, der 
sætter de overordnede økonomiske rammer for EU’s 
prioriteter   

 
Education International (EI) vedtager udtalelse på Education Support Personnel (ESP) Conference 
Regeringer i hele verden skal investere mere i uddannelse. Sådan kan en udtalelse vedtaget af EI på ESP-konferencen i 
Aveiro, Portugal, opsummeres. Endvidere opfordrer udtalelsen bl.a. regeringer til at investere og sikre gode 
arbejdsforhold og muligheder for efter- og videreuddannelse for ansatte i uddannelsessektoren. Education Support Personnel 
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https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_en
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https://www.ei-ie.org/en/dossier/1369:education-support-personnel


dækker over personalegrupper såsom skolesygesygeplejersker, skolepsykologer, skolebibliotekarer, 
undervisningsassistenter, administrativt personale etc. Dette års ESP-konference var den anden af sin slags, der sætter 
fokus på uddannelsespersonales arbejdsvilkår. Til den første ESP-konference i 2018 blev Declaration on the rights and 
status of Education Support Personnel vedtaget. 
 
 
Rådsmøde for EU’s beskæftigelsesministre 
EU’s beskæftigelsesministre afholdt EU-rådsmøde d. 12.-13. 
juni. Her blev der vedtaget en rådshenstilling om styrket 
social dialog i EU, hvori medlemslandene opfordrer til at 
skabe et miljø, der sikrer gode vilkår for kollektive 
lønforhandlinger, trepartsaftaler og god social dialog – bl.a. 
gennem sikring af uafhængige og stærke fagforeninger. 
Derudover diskuterede ministrene det europæiske semester, 
hvor diskussionen bl.a. kredsede om introduktionen af et 
såkaldt ’Social Convergence Framework’ i 
semesterprocessen. På mødet gav beskæftigelsesminister 
Ane Halsboe-Jørgensen udtryk for, at Danmark ikke støtter 
introduktionen af et sådant instrument. 
 

EU-Kommissionen og Ukraine styrker og forlænger 
samarbejde om uddannelse 
I en ny samarbejdsaftale har EU-Kommissionen og 
Ukraine styrket det gensidige uddannelsessamarbejde. 
Ifølge aftalen skal samarbejdet styrkes på en række 
områder: EU-Kommissionen vil bl.a. fortsat gøre 
undervisningsmidler tilgængelige på diverse 
onlineplatforme; gøre Erasmus-aktiviteter tilgængelige for 
ukrainske organisationer; arbejde for forbedret gensidig 
anerkendelse af uddannelseskvalifikationer; invitere 
Ukraine ind i Eurydice-netværket. Læs mere om initiativet 
her 

 
Erasmus: Alliancen for Europauniversiteter udvides og finansieringen øges 
Europauniversitet-initiativet – et EU-drevet samarbejde mellem en række universiteter, der bl.a. faciliterer fælles 
uddannelsesprogrammer – har vokseværk og består nu af 60 universiteter i 35 lande. Budgettet for universitetsalliancerne 
lyder nu på 402 millioner euro fra Erasmus-budgettet, og hver alliance står til at kunne modtage op til 14 millioner euro 
over en fireårig periode. Der kan læses mere udvidelsen af initiativet her. 
 
EU: Investerer 60 millioner euro i uddannelse og 
sundhed i Zambia 
I regi af samarbejdsprojektet Global Gateway mellem Europa 
og Afrika, investerer EU nu 60 millioner euro i 
uddannelses- og sundhedssystemet i Zambia. På 
uddannelsesdelen skal pengene gå til at sikre lige adgang til 
kvalitetsuddannelse i grundskolen. Der kan læses mere her 

BusinessEurope: Det europæiske år for færdigheder er 
en anledning til reformer 
BusinessEurope – den europæiske arbejdsgiverorganisation 
– opfordrer til at bruge det europæiske år for færdigheder 
til at bringe EU’s generaldirektorater for strukturelle 
reformer i spil for at skabe de nødvendige reformer af 
arbejdsmarkederne og uddannelsessystemerne i EU. 
BusinessEurope fokuserer i den forbindelse særligt på 
behovet for opdateringer af læreplaner samt behovet for at 
forbedre mulighederne for at voksne kan komme i 
lærlingeforløb. Læs mere her      
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https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/epsco/2023/06/12-13/?utm_source=dsms-auto&utm_medium=email&utm_campaign=Forward+look%3a+5-18+June+2023
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-9608-2023-INIT/en/pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-9608-2023-INIT/en/pdf
https://eu-solidarity-ukraine.ec.europa.eu/system/files/2023-06/Arrangement%20for%20cooperation%20Education_EN.pdf
https://eu-solidarity-ukraine.ec.europa.eu/system/files/2023-06/Arrangement%20for%20cooperation%20Education_EN.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_3290
https://education.ec.europa.eu/da/education-levels/higher-education/european-universities-initiative
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/da/ip_23_3634
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/global-gateway_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/da/ip_23_3351
https://www.businesseurope.eu/publications/businesseurope-headlines-no-2023-19/#skills

